
  
 

Prestatieverklaring HW_ NGOSB3DoPv5_001 
 

Unieke identificatie code van het type:  

Sterling OSB3 Zero  

OSB/3 (EN300) 6 mm tot 32 mm*  

 

Beoogd gebruik:  

Intern gebruik in structurele componenten in vochtige omstandigheden 

 

AVCP niveau:  

2+ 

 

Notified Body referentie  

1161 

 

Geharmoniseerde technische specificatie  

EN13986:2004 +A1:2015 

 
*De unieke identificatie code van het produkt, is een combinatie van de technische klasse en de nominale dikte van het individuele product.  

 

Gedeclareerde prestatie (dekt het bereik voor het product type OSB/3,6 mm tot 32 mm*) 

 Prestaties  

 6 tot 10 >10 tot <18 18 tot 25 >25 tot 32 
15 T&G 

600/400/300 

18 T&G 

600 mm 

22 T&G 

600 

 0 90 0 90 0 90 0 90 0 – 90 0 – 90 0 – 90 

1 karakteristieke 

sterkte (N/mm²) 

- Buiging fm 

18.0 9.0 16.4 8.2 14.8 7.4 NPD* NPD* 16.4 8.2 14.8 7.4 14.8 7.4 

- Druk fc 15.9 12.9 15.4 12.7 14.8 12.4 NPD* NPD* 15.4 12.7 14.8 12.4 14.8 12.4 

- Trek ft 9.9 7.2 9.4 7.0 9.0 6.8 NPD* NPD* 9.4 7.0 9.0 6.8 9.0 6.8 

- Afschuiving fv 6.8 6.8 6.8 NPD* 6.8 6.8 6.8 

- Planaire 

afschuiving fr 
1.0 1.0 1.0 NPD* 1.0 1.0 1.0 

               

 

 

 

Essentiële 

kenmerken 

Prestatie       

6  

tot  

10 

>10 

 tot  

<18 

18  

tot  

25 

>25  

tot  

<32 

15 T&G 

600/400/300 

mm 

18 T&G 

600 mm 

22 T&G 

600 mm 

0 90 0 90 0 90 0 90 0 90 0 90 0 90 

Reactie bij brand       
18 T&G 

600 mm 

Gehalte 

pentachloorfenol 
       



  
 

Uitstoot van 

formaldehyde 
       

Waterdichtheid        

Slipweerstand        

Elektrisch gedrag        

Warmtegeleiding        

Duurzaamheid in 

relatie tot reactie op 

brand 

       

*No performance determined (geen prestatie verklaard) 

7. Geëigende Technische Documentatie en/of Specifieke Technische Documentatie: 

niet van toepassing 

 

De prestaties van het hierboven omschreven product zijn conform de aangegeven prestaties.  

Deze presatieverklaring wordt in overeenstemming met Verordening (EU) nr. 305/2011 onder de exclusieve 

verantwoordelijkheid van de hierboven vermelde fabrikant/ gemachtigde verstrekt.  

Ondertekend voor en namens de fabrikant door: 

    01-12-2020 


